
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500005.01.0010

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1235715

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 019/2023

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, torna público 
aos interessados que realizará o processo licitatório 
em epígrafe. Processo nº 5479/2023.
Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos 
permanentes (mobiliário e eletrônicos), mediante 
Sistema de Registro de Preços, destinados à Gerência 
Municipal de Arrecadação Tributária e à Secretaria 
Municipal de Planejamento e Gestão.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br.
Entrega das Propostas: a partir de 29/12/2023 às 
08h00 no site www.gov.br/compras.
Data de abertura da disputa: 18/12/2024 às 
9h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.02.0014

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1236799

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança 
/ES, através da sua Pregoeira, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório em 
epígrafe. Processo nº 5986/2023.
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa, 
Mediante Sistema de Registro de Preços, para 
execução da veiculação de propaganda volante com 
carro de som (com motorista e combustível) para 
sonorização de eventos públicos promovidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde.
Data de abertura: 17/12/2023.
Credenciamento: até às 14h:00min
Abertura da Sessão: 14h:10min
O edital poderá ser examinado e adquirido no 
site www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500002.02.0009

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1237000

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social e 
Cidadania de Boa Esperança/ES, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao 
Pregão Presencial nº 000003/2023, Processo nº 
006603/2023, com o objeto: Registro de preços 
para contratação de empresa especializada em 
serviços funerários, incluindo fornecimento de urnas, 
formalização, ornamentação e transporte para 
atender as famílias em situação de vulnerabilidade 
social do município de Boa Esperança/ES, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania - SEASC. Empresas Adjudicadas: 
ELLEN CRISTIAN DE ASSIS SANTOS - ME no lote 
1 no valor total de R$ 337.016,70 (trezentos e 
trinta e sete mil dezesseis reais e setenta centavos).
Homologação: Em 28 de dezembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500003.02.0006
Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1236840

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Presencial nº 000005/2023, Processo 
nº 004113/2023, com o objeto: Futura e eventual 
aquisição de água mineral potável, natural e não 
gasosa, acondicionada em garrafões de 20 litros, 
incluindo o serviço de entrega, mediante Registro 
de Preços, a fim de suprir as necessidades básicas 
de funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde. 
Empresas Adjudicadas: R.G DISTRIBUIDORA DE 
GAS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais).
Homologação: Em 28 de dezembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500002.02.0008
Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1236855

AVISO DE CANCELAMENTO
CONCORRENCIA Nº 002/2023 - PMBE

Proc. nº 5873/2023

O Município de Boa Esperança, Estado do Espírito 
Santo, torna público aos interessados que de acordo 
com as disposições do art. 49 da Lei 8.666/93, e 
decisão exarada no Processo Administrativo nº 
5873/2023, fica CANCELADA a CONCORRENCIA de 
nº 002/2023 e todos os atos dela decorrentes.
Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023.
Fernanda Siqueira Sussai Milanese
Prefeito Municipal

Protocolo 1236948

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:22:57 Código de Autenticação: 75972c83



815
DOM/ES - Edição Nº2.423

sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

O edital poderá ser examinado e adquirido no 
site www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500002.02.0009

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1237002

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social e 
Cidadania de Boa Esperança/ES, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao 
Pregão Presencial nº 000003/2023, Processo nº 
006603/2023, com o objeto: Registro de preços 
para contratação de empresa especializada em 
serviços funerários, incluindo fornecimento de urnas, 
formalização, ornamentação e transporte para 
atender as famílias em situação de vulnerabilidade 
social do município de Boa Esperança/ES, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania - SEASC. Empresas Adjudicadas: 
ELLEN CRISTIAN DE ASSIS SANTOS - ME no lote 
1 no valor total de R$ 337.016,70 (trezentos e 
trinta e sete mil dezesseis reais e setenta centavos).
Homologação: Em 28 de dezembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500003.02.0006

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1236837

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Presencial nº 000005/2023, Processo 
nº 004113/2023, com o objeto: Futura e eventual 
aquisição de água mineral potável, natural e não 
gasosa, acondicionada em garrafões de 20 litros, 
incluindo o serviço de entrega, mediante Registro 
de Preços, a fim de suprir as necessidades básicas 
de funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde. 
Empresas Adjudicadas: R.G DISTRIBUIDORA DE 
GAS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais).
Homologação: Em 28 de dezembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 

Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500002.02.0008

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1236856

Resultado Ata Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO Nº 6.403/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.013E0500005.16.0010

O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, através de seu gestor, torna público 
o seguinte procedimento:
Adesão parcial à Ata de Registro de Preços n° 
005/2023, Pregão Presencial nº 010/2022, 
gerenciada pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 
- CONCEN, cujo objeto é a aquisição de materiais 
escolares para atendimento das unidades escolares.
Empresa Detentora: METAH LTDA, CNPJ n° 
22.723.564/0001-95.
Valor Total: R$ 387.048,00 (Trezentos e oitenta e 
sete mil, quarenta e oito reais).

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023.

Roberto Telau
Gestor do Fundo Municipal de Educação.

Protocolo 1236697

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO Nº 8.656/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.013E0500003.16.0002

O Fundo Municipal de Assistência Social de Boa 
Esperança/ES, através de seu gestor, torna público 
o seguinte procedimento:
Adesão parcial à Ata de Registro de Preços n° 
005/2023, Pregão Eletrônico nº 003/2023, gerenciada 
pelo MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO, cujo objeto 
é a contratação de empresa para fornecimento de 
alimentos não perecíveis, em forma de cestas básicas 
para atender as famílias em vulnerabilidade social.
Empresa Detentora: DISTRIBUIDORA SANTA 
PAULA LTDA EPP, CNPJ n° 17.364.470/0001-37.
Valor Total: R$ 169.470,00 (Cento e sessenta e nove 
mil, quatrocentos e setenta reais)

Boa Esperança/ES, 28 de dezembro de 2023.

Charles Faria dos Santos
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1236718

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890


